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Spørgsmål nr. 1 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 6. okto-
ber 2010 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del - bi-
lag 1).

Spørgsmål 1

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24/9-10 fra psykologistuderende, 
Frej Prahl, Århus, vedrørende ubalancen mellem teori og praksis i undervisnin-
gen på psykologistudiet, jf. UVT alm. del - bilag 1.

Svar
Jeg er helt enig i, at det er vigtigt, at vores uddannelser matcher det behov, der er 
i samfundet. Det er universiteterne selv, der tilrettelægger deres uddannelser og 
indholdet heraf. Men universiteterne har et ansvar for at sikre, at uddannelserne 
tilgodeser samfundets behov, herunder at kandidaterne besidder de kompetencer,
som de skal bruge på arbejdsmarkedet efter endt uddannelse.

De højtuddannede skal i særlig grad være med til at løfte væksten i samfundet 
fremover, og derfor lægger jeg meget vægt på, at vi uddanner tilstrækkeligt man-
ge med stærke kompetencer, som arbejdsmarkedet efterspørger. Det er vigtigt, at 
universiteterne er opmærksomme på samfundets behov, når de tilrettelægger ud-
dannelsernes kapacitet og indhold. 

Akkrediteringsinstitutionen – ACE Denmark sikrer, at uddannelsernes relevans 
og kvalitet er i orden. Når en uddannelse skal akkrediteres, bliver universitetets 
aftagerpaneler også involveret. Aftagerpanelerne består blandt andet af medlem-
mer med erfaring med og indsigt i de ansættelsesområder, uddannelserne giver 
adgang til.

Universitetet skal for nye udannelser dokumentere, at aftagerpanelerne har været 
involveret i udviklingen af uddannelsen. For eksisterende uddannelser skal det 
dokumenteres, at aftagerpanelet inddrages i en løbende dialog for at sikre uddan-
nelsens fortsatte relevans og kvalitet.

Hvad angår psykologiuddannelsen har Psykolognævnet oplyst, at nævnet efter 
psykologloven har fastsat retningslinjer for at opnå autorisation som psykolog. 
Efter psykologloven og Psykolognævnets retningslinjer skal kandidater i psyko-
logi, der ønsker autorisation som psykolog, gennemgå en praktisk uddannelse af 
(mindst) 2 års varighed. Autorisationsordningen er en generalistautorisation, som 
gennem kombinationen af praktisk arbejde og supervision bidrager til at kvalifi-
cere psykologen til at arbejde inden for det psykologfaglige område.


